Conc. Taurin. in  
Præfatione. 197.  
Zozimus ep. 1. &  
4. an. 117.  
Celest. ep. an. 431.  
Nov. Valent. an.  
441.  
Leo ep. 52. 55.  
an. 411.  
Gelasius ep. 11.  
an. 494.  
Hilarus ep. 6.

Apud Gratianum  
Novat. 11. c. 1.

Ivo Durrant.  
c. 80.

Tom. 1. Lib. 1.  
Eccles. Gallic. 1  
p. 647. ad p. 648.

Bern. Abbat. in  
vita S. Bernardi. 1. 1.  
c. 1. ubi dicitur  
de c. 1. Innocentii  
II. c. 1.

Vide lib. 4. c. 10.  
S. 4.

Ioan. c. 1.

Galat. c. 4.

Capitularibus Regum, & in Tabulis anti-  
quis. Quin & privilegia monasteriis con-  
cessa, quibus ab Episcoporum jurisdictione  
eximerentur, Libertates monasteriorum  
dicebantur, ut patet ex Marculfo, & ex ip-  
sis Libertatum tabulis; & apud recentiores  
Græcos eodem sensu dicuntur monasteria  
libera, sive ἐκκλησιῶν ἡ ἀνεξάρτητα, in Con-  
stitutione Alexij Comneni. Sed de Liber-  
tatis illo genere, quo personarum & rerum  
immunitas Ecclesiis concessa continetur,  
Tomo secundo copiosè disputabitur.

IV. Succedit alia libertatis ecclesiasti-  
cæ significatio, quam à Felice III. primùm  
asserat Gregorius VII. ad plures articu-  
los extendit, ut mox dicam. Sed priùs ex-  
pendenda est Felicis sententia; qui liber-  
tatem in eo constituit, ut Ecclesiæ sinatur  
ut legibus suis in causis Dei. Agebatur de  
Petro Alexandrino Episcopo ob hæresim  
Eutychianam damnato, & de Acacio Con-  
stantinopolitano, quem Felix à communio-  
ne sua repulerat, quòd absque sedis apo-  
stolicæ mandato Petrum anathemate sol-  
visset. Legatis ob eam rem in urbem re-  
giam missis, à Zenone violatis, Felix de  
contumelia illara conqueritur, suadetque  
Principi ut acquiescat damnationi Petri &  
Acacij: Puto, inquit, quòd vobis sine ulla  
dubitatione sit utile, si Ecclesiam Catholicam ves-  
tri tempore principatus sinatis uti legibus suis,  
nec libertati ejus quemquam permittatis obsi-  
stere, quæ regi vobis restituit potestatem.  
(Scilicet Basilisco tyranno ab Orthodoxis  
repulso) Certum est enim hoc rebus vestris esse  
salutare, ut cum de causis Dei agitur, juxta  
ipsius constitutum, regiam voluntatem Sacerdo-  
tibus Christi studeatis subdere, non præferre, &  
sacro sancta per eorum presules discere potius  
quàm docere, Ecclesia formam sequi, non huic  
humanitas sequenda jura præfigere, neque ejus  
sanctionibus velle dominari; cui Deus voluit  
clementiam tuam pia devotionis colla submitte-  
re; ne dum mensura cælestis dispositionis exce-  
ditur, eatur in contumeliam disponentis. Totum  
locum consultò descripsi; quia graviter of-  
fensum sui Principes admonet, ne cum de fidei  
negotiis agitur, auctoritate sua, quæ in Ec-  
clesiæ subsidium illis data est, decretis apo-  
stolicæ sedis renitentur, atque ita sibi hu-  
manarum rerum fastigium noverint esse  
commissum, ut tamen ea quæ divina sunt,  
per dispensatores divinitus attributos per-  
cipienda non ambigant.